
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕСКЕР-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ 
ШЕЛ АН МУНИЦИПАЛЬНИ К10ШТАН 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2026 г. №01
с. Мескер-Юрт

О внесении изменений и дополнений в постановление от 18 октября 2017 
года № 20Л «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и уре­
гулированию конфликта интересов в администрации Мескер- 

Юртовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25декабря 2008 года № 
273-ФЭ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федераль­
ных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и 
от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Пре­
зидента Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры Ша- 
линского района от 16 января 2026 года № Прдр-20960016-22-26/-20960016 
администрация Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского муни­
ципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 6 изложить с следующей редакции: «6. Комиссия образуется 

нормативным правовым актом органа местного самоуправления. Указанным 
актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются 
председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие 
члены комиссии.



2

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными права­
ми. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет замести­
тель председателя комиссии.

2. Пункт 7 изложить с следующей редакции: «7. В состав комиссии 
входят:
а) заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель 
комиссии), лицо, замещающее должность муниципальной службы в органе 
местного самоуправления (заместитель председателя комиссии), должност­
ное лицо кадровой службы органа местного самоуправления, ответственное 
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секре­
тарь комиссии), муниципальные служащие.

б) представитель (представители) научных организаций и профессиональных 
образовательных организаций, образовательных организаций высшего обра­
зования и организаций дополнительного профессионального образования, 
деятельность которых связана с муниципальной службой.

3. Пункт 8 изложить с следующей редакции «8. Лица, указанные в 
подпунктах "б" пункта 7 настоящего Положения, включаются в состав ко­
миссии по согласованию:

а) с научными организациями, профессиональными образовательными 
организациями, образовательными организациями высшего образования и 
организациями дополнительного профессионального образования, обще­
ственным советом, образованным при органе местного самоуправления, с 
общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного само­
управления, с профсоюзной организацией, действующей в установленном 
порядке в органе местного самоуправления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль­
ного опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Мескер-Юртовского сельского поселения.
6. Настоящее постановление подлежит направлению в прокуратуру 

Шалинского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской 
Республики для включения в регистр муниципальных нормативных право­
вых актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чечен­
ской Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке организации и 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской 
Республики».

7. Контроль за исполнением

Г лава администрации


